
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Zagranicznych

Data posiedzenia: 26 stycznia 2010 r.

Nr posiedzenia: 99

Posiedzeniu przewodniczył: senator Leon Kieres – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o ratyfikacji Konwencji między Rzecząpospolitą Polską a
Królestwem Norwegii w sprawie unikania podwójnego opodatkowania i
zapobiegania uchylaniu się od opodatkowania w zakresie podatków od
dochodu oraz Protokołu do tej Konwencji, podpisanych w Warszawie dnia 9
września 2009 r. (druk senacki nr 760, druki sejmowe nr 2543 i 2587).

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Grzegorz Czelej, Maciej Grubski, Paweł
Klimowicz, Janusz Rachoń,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− z-ca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego Andrzej Misztal,
− Ministerstwo Finansów

− Podsekretarz Stanu Maciej Grabowski,
− naczelnik w Departamencie Polityki Podatkowej Mariusz Każuch,

− przedstawiciel Biura Legislacyjnego Szymon Giderewicz

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Zastępca dyrektora Departamentu Prawno-Traktatowego w MSZ Andrzej Misztal poinformował, że

celem omawianej ustawy jest wyrażenie zgody na ratyfikację Konwencji między Rzecząpospolitą
Polską a  Królestwem Norwegii w sprawie unikania podwójnego opodatkowania i zapobiegania
uchylaniu się od opodatkowania w zakresie podatków od dochodu oraz Protokołu do tej Konwencji,
podpisanych w Warszawie dnia 9 września 2009 r.
Konwencja określa zakres i zasady opodatkowania podatkami dochodowymi (w Polsce podatek
dochodowy od osób fizycznych i podatek dochodowy od osób prawnych) podmiotów mających
miejsce zamieszkania lub siedzibę w jednym lub obu umawiających się państwach. Ma ona zastąpić
dotychczasową umowę między Rządem Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej a Rządem Królestwa
Norwegii o unikaniu podwójnego opodatkowania i zapobieżeniu uchylaniu się od opodatkowania w
zakresie podatków od dochodu i majątku, podpisaną w Oslo w dniu 24 maja 1977 r.
Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Finansów, Maciej Grabowski wyjaśnił, że postanowienia
Konwencji oparte zostały na Modelowej Konwencji Organizacji Współpracy Gospodarczej i Rozwoju
w sprawie podatków od dochodu i majątku.
Podstawową metodą unikania podwójnego opodatkowania będzie metoda wyłączenia z progresją.
Znajdzie ona zastosowanie m. in. do dochodów z pracy najemnej, uzyskiwanych przez rezydentów
polskich świadczących pracę w Norwegii. Druga z metod unikania podwójnego opodatkowania,
metoda proporcjonalnego zaliczenia, znajdzie zastosowanie w odniesieniu do dochodów z dywidend,
odsetek, należności licencyjnych i zysków majątkowych. Metoda wyłączenia z progresją polega na
tym, że dochód osiągnięty za granicą jest zwolniony z podatku w kraju rezydencji podatkowej, a brany
jest jedynie pod uwagę przy obliczaniu stawki podatkowej, według której podatnik będzie
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zobowiązany rozliczyć podatek od dochodów uzyskanych w kraju rezydencji podatkowej. Metoda
proporcjonalnego zaliczenia polega na tym, że podatek zapłacony od dochodu osiągniętego za granicą
jest zaliczany na poczet podatku należnego w kraju rezydencji podatkowej, obliczonego od całości
dochodów w takiej proporcji, w jakiej dochód ze źródeł zagranicznych pozostaje w stosunku do
całości dochodu podatnika.
Wobec braku chętnych do zabrania głosu w dyskusji przewodniczący komisji senator Leon Kieres
zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.
Komisja jednogłośnie (4 głosami „za”) przyjęła przedstawiony wniosek.
Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Pawła Klimowicza.

Konkluzja: Komisja wnosi o przyjęcie ustawy bez poprawek (druk senacki nr 760 A).

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


